
Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2021/070/Fi

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie Strana 1 (celkem 3)

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Půjčitel: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
státní příspěvková organizace

sídlo: Pekařská 664/53, 656 91 Brno
zastoupena: Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel
IČ: 00159816
DIČ: CZ00159816
bank. spojení: Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město
č. účtu: 71138621/0710
SWIFT: CNBACZPP
IBAN: CZ97 0710 0000 0000 7113 8621
kontakt: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

2. Vypůjčitel: Ostravská univerzita
Lékařská fakulta

sídlo: Syllabova 19, 703 00 Ostrava – Vítkovice
zastoupena: doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS, děkan
IČ: 61988987
DIČ: CZ61988987
bank. spojení: Česká národní banka
č. účtu: 931761/0710
IBAN: CZ65 0710 0000 0000 0093 1761
SWIFT: CNBACZPP
kontakt: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

II.
Předmět smlouvy a účel výpůjčky

1. Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli do bezplatného užívání pro jeho pracoviště Katedru interních oborů (dále
jen „místo plnění“) níže uvedený přístroj, jehož je výlučným vlastníkem:

1 ks přístroje s názvem Systém multifunkční zobrazovací IN VIVO, výr. č. BU81215, inv. č.
HM000015571, s příslušenstvím: Anesteziologický systém stolní, výr. č. U3XIK10023, inv. č.
HM000015571/2 a Stanice pracovní, výr. č. 684JT52, inv. č. HM000015571/1, vše od výrobce Bruker
Corporation, v celkové pořizovací hodnotě 5.782.521,- Kč vč. DPH, rok pořízení: 2015,

(dále vše společně jen „přístroj“).

2. Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli přístroj výlučně pro účely provádění výzkumu spočívajícího v testování
moderních přístupů buněčné terapie na myším modelu (dále jen „účel výpůjčky“).

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje dne 8. 2. 2021 převzít přístroj od půjčitele v Brně na adrese Palackého tř.
1946/1, 612 00 Brno (společně s provozními návody a další potřebnou dokumentací) a na své náklady a
odpovědnost zajistit přepravu přístroje do místa plnění. O předání a převzetí přístroje bude smluvními
stranami sepsán protokol. Pokud vypůjčitel odmítne předávací protokol podepsat, je půjčitel oprávněn
vypůjčiteli přístroj neodevzdat s tím, že není plněno z viny vypůjčitele se všemi z toho plynoucími
důsledky.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že má dostatečné informace o zprovoznění, obsluze, údržbě a užívání přístroje a
vzdává se tak svého případného práva na poučení o užívání přístroje.



Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2021/070/Fi

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie Strana 2 (celkem 3)

3. Vypůjčitel je povinen zajistit po dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy na vlastní náklady veškeré
opravy a servis přístroje, jeho běžnou údržbu a potřebné náhradní díly.

4. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele jakýmkoli způsobem
zasahovat do přístroje ani jakékoli jeho části. Vypůjčitel pak zejména nesmí přístroj demontovat a je
povinen jej chránit před ztrátou, poškozením nebo zničením. Vypůjčitel se dále zavazuje užívat přístroj
v souladu s touto smlouvou, právními předpisy a návodem k obsluze a není oprávněn přenechat přístroj
do užívání třetí osobě nebo tento užít za jiným účelem než je účel výpůjčky. Poruší-li vypůjčitel
jakoukoli povinnost dle tohoto odstavce smlouvy, je půjčitel oprávněn požadovat okamžité vrácení
přístroje na náklady vypůjčitele.

5. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel výpůjčku dle této smlouvy eviduje jako součást svých
nehospodářských činností ve smyslu pravidel veřejné podpory (viz zejména čl. 107 a násl. Smlouvy o
fungování EU a navazující metodické dokumenty rozhodovací praxe orgánů EU – dále jen „veřejná
podpora“, „hospodářské činnosti“, „nehospodářské činnosti“). Vypůjčitel zejména prohlašuje, že bude
přístroj využívat výhradně pro své nehospodářské činnosti, což je kdykoliv na vyžádání půjčitele
připraven potvrdit čestným prohlášením. V případě byť jen částečného využití pro hospodářské činnosti
se vypůjčitel zavazuje vést řádnou evidenci alokace kapacity přístroje na hospodářské činnosti
v souladu s pravidly veřejné podpory, tuto evidenci na vyžádání zpřístupnit půjčiteli a zajistit, aby na
hospodářské činnosti bylo alokováno nejvýše 20% kapacity přístroje.

6. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv škody vzniklé na přístroji po dobu výpůjčky a dále po jejím skončení
až do vrácení přístroje půjčiteli.

IV.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to na dobu ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2021;
tím nejsou dotčena další ustanovení tohoto článku smlouvy.

2. Půjčitel je oprávněn domáhat se předčasného vrácení přístroje v případě, že přístroj sám potřebuje pro
provádění vědecko-výzkumných aktivit, pro plnění závazků vyplývajících z grantových či dotačních
projektů a/nebo pro plnění smluvních závazků, a to na základě písemné výzvy (učiněné doporučeným
dopisem nebo datovou zprávou zaslanou do datové schránky vypůjčitele). V takovémto případě se
vypůjčitel zavazuje vrátit půjčiteli přístroj bez zbytečného odkladu po obdržení výzvy dle předchozí
věty, nejpozději do 7 dnů ode dne jejího doručení.

3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

4. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez uvedení důvodu
s 1 měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení platné
výpovědi druhé smluvní straně.

5. Půjčitel je dále oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že na jeho straně vznikne akutní
potřeba přístroje pro zabezpečení výkonu jeho působnosti. Odstoupení nabývá účinnosti jeho
doručením vypůjčiteli.

6. V případě uplynutí sjednané doby výpůjčky nebo ukončení výpůjčky z jiného důvodu vyplývajícího
z této smlouvy nebo platných právních předpisů, je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli přístroj, vč.
veškerého příslušenství, ve stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení v místě převzetí, tzn. v Brně na
adrese Palackého tř. 1946/1, 612 00 Brno, nebo na jiné adrese v Brně, kterou mu půjčitel za tímto
účelem písemně oznámí, a to vždy nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne tohoto ukončení.
Vrácení přístroje bude provedeno na základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

V.
Ostatní ujednání

1. Vypůjčitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu.



Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2021/070/Fi

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie Strana 3 (celkem 3)

2. Vypůjčitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci
při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy.

3. Vypůjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném
a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

4. Tato smlouva nezakládá nedovolenou veřejnou podporu půjčitele ani vypůjčitele. Pro případ
výkladových nejasností bude tato smlouva vykládána tak, aby nezakládala nedovolenou veřejnou
podporu půjčitele ani vypůjčitele.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Smluvní strany v souladu s ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. Smluvní strany dále
vylučují aplikaci § 557, § 2195 a § 2200 občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí
být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva bude uzavřena elektronicky.

3. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem
této smlouvy, nejsou považovány za závazné.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze ve formě písemných číslovaných
dodatků.

5. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.
Účastníci smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření dodatku
ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním.

6. Smluvní strany jsou povinny tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním veškerých
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou,
zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou
údajů, které se v registru smluv neuveřejňují. Uveřejnění se zavazuje provést půjčitel bez zbytečného
odkladu po uzavření této smlouvy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy:
- rozhodnutí o dočasné nepotřebnosti majetku

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

V Brně dne 4. 2. 2021 V Ostravě dne 5. 2. 2021

…………………………………………
Ing. Vlastimil Vajdák,
ředitel
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

…………………………………………
doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS,
děkan
Ostravská univerzita – Lékařská fakulta



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
Ředitel
Pekařská 664/53, 656 91 Brno, Česká republika
Tel.: +420 543 181 111, Fax: +420 543 182 002, www.fnusa.cz

B a n k o v n í  s p o j e n í : Č e s k á  n á r o d n í  b a n k a , č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6

Strana 1 (celkem 2)

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE FAKULTNÍ NEMOCNICE U SV. ANNY V BRNĚ
O DOČASNÉ NEPOTŘEBNOSTI MAJETKU ČESKÉ REPUBLIKY

Naše značka: RNM/2021/001/Fi Vyřizuje: XXXXXXXXX V Brně dne 4. 2. 2021

Na základě ust. § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZMČR“), vydávám toto

r o z h o d n u t í:

I. Ředitel Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně rozhodl o dočasné nepotřebnosti tohoto majetku:

· Systém multifunkční zobrazovací IN VIVO, výrobní č. BU81215, inv. č. HM000015571, výrobce:
Bruker Corporation, pořízený dne 30. 10. 2015 za cenu 5.529.672,- Kč;

· Anesteziologický systém stolní, výrobní č. U3XIK10023, inv. č. HM000015571/2, výrobce: Bruker
Corporation, pořízený dne 30. 10. 2015 za cenu 229.369,- Kč;

· Stanice pracovní, výrobní č. 684JT52, inv. č. HM000015571/1, výrobce: Bruker Corporation,
pořízený dne 30. 10. 2015 za cenu 23.480,- Kč.

II. Toto rozhodnutí o dočasné nepotřebnosti majetku uvedeného ve výroku I se vydává na dobu určitou, a to
do 31. 12. 2021.

O d ů v o d n ě n í:

Výše uvedený majetek není v současné době využíván Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně, proto bylo
rozhodnuto o jeho dočasné nepotřebnosti, tak aby po uvedenou omezenou dobu mohl být půjčen v souladu
s ust. § 27 odst. 1 ZMČR, neboť Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně majetek dočasně nepotřebuje k plnění
funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti.

Ing. Vlastimil Vajdák
ředitel
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně


